
U C H W A Ł A  Nr XXVIII/156/2021 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 21 kwietnia 2021r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola 

w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020r. poz. 2029 

z późn. zm.). Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na udzielenie dla niepublicznego przedszkola, niebędącego przedszkolem 

specjalnym dotacji, o której mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. 

o finansowaniu zadań oświatowych na każdego ucznia w wysokości 85% podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 

kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy.

§2
Udzielenie dotacji w wyższej wysokości ustala się na okres 01.06.2021r. do 31.12.2021r.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.

§4
Uchyla się uchwałę nr XXVII/146/2021 Rady Gminy Sochaczew z dnia 24 marca 202 lr. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola w wysokości 

wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.



§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego

i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 202lr.



Uzasadnienie

W Gminie Sochaczew opieka przedszkolna zorganizowana jest w jednym Niepublicznym 

Przedszkolu w Rozlazłowie.

Zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 

oświatowych niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym niespełniające 

warunków o których mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w 

wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. Zgodnie 

zaś z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 

niepubliczna inna forma wychowania przedszkolnego niespełniająca warunków o których 

mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 

40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej 

formy wychowania w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

Jednakże, zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2 Rada Gminy Sochaczew może wyrazić zgodę 

na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Kierownictwo Niepublicznego Przedszkola w Rozlazłowie pismem z dnia 4 września 2020r. 

zwróciło się o podtrzymanie ustalonej w 2020r. przez Radę Gminy Sochaczew dotacji 

w wysokości 85%. W piśmie wskazano, że wzrost wszystkich kosztów utrzymania 

Przedszkola utrudnia normalne funkcjonowanie placówki.

Biorąc pod uwagę dążenie samorządu Gminy Sochaczew do wyrównania warunków 

rozwojowych wszystkich dzieci przedszkolnych na terenie Gminy Sochaczew oraz to, 

że dotacja zagwarantowana ustawowo dla tej jednostki jest niewystarczająca, koniecznym jest 

wprowadzenie niniejszej uchwały w celu zagwarantowania stabilności i ciągłości 

funkcjonowania wychowania przedszkolnego w w/w Przedszkolu.

PRZEW NICZĄCY 
Rady Gm Sochaczew


